
 

 

 

                                                                                      
                                                                           

                                                      A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
   
   

  

                   Stralcio della G.U.R.S.  

        n°13 del 28 Marzo 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDI E GARE CON UN CLICK 

 



 

  

  

                                                                                A cura dell’Ufficio Comunicazione e stampa 

 

 

Albi Pretori degli Enti Provinciali 

 

 

 

 

 

Bandi e Aggiudicazioni con un click 

 

  



TAV N°4 TER - 2025

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con 

link al verbale
Rib. %

08/04/2025

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA NELLE STRADE 

RICADENTI NEI COMUNI DI ACATE, VITTORIA E SANTA CROCE 

CAMERINA -                                                                              

Offerte entro il 07/04/2025

B5BC954D6F OG3 (II)  €           314.321,01 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

14/04/2025 ASP RAGUSA

LAVORI PER IL MANTENIMENTO DELLE FUNZIONALITA', 

L'ADEGUAMENTO A NORMA E LA RISTRUTTURAZIONE DEGLI 

IMMOBILI DEL DISTRETTO DI RAGUSA - I° LOTTO -                       

Offerte entro il 14/04/2025

B5F5030D98
OG1 (I) 

OG11 (I)
 €           250.000,00 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

14/04/2025 ASP RAGUSA

LAVORI PER IL MANTENIMENTO DELLE FUNZIONALITA', 

L'ADEGUAMENTO A NORMA E LA RISTRUTTURAZIONE DEGLI 

IMMOBILI DEL DISTRETTO DI VITTORIA - II° LOTTO -                   

Offerte entro il 14/04/2025

B5F5031E6B
OG1 (I) 

OG11 (I)
 €           250.000,00 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

14/04/2025 ASP RAGUSA

LAVORI PER IL MANTENIMENTO DELLE FUNZIONALITA', 

L'ADEGUAMENTO A NORMA E LA RISTRUTTURAZIONE DEGLI 

IMMOBILI DEL DISTRETTO DI MODICA - III° LOTTO -                   

Offerte entro il 14/04/2025

B5F5032F2E
OG1 (I) 

OG11 (I)
 €           250.000,00 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

14/04/2025 COMUNE DI RAGUSA

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEI SOLAI DAL FENOMENO 

DELLO SFONDELLAMENTO E RIFACIMENTO TUBAZIONI 

IMPIANTI TECNOLOGICI NELL'EDIFICIO SCOLASTICO DI VIA 

CARDUCCI -                                                                        Offerte 

entro il 14/04/2025

B6380B931D

OG1 (II) 

OS28 (I)     

OS3 (I)

 €           350.077,98 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

15/14/2025

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DELLA PARTE OVEST DEL 

COSTONE ROCCIOSO COSTIERO DEL PROMONTORIO DA 

BRUCA A CAVA D'ALIGA SOTTOSTANTE L'IMMOBILE 

DENOMINATO LA SCOGLIERA -                                           

Offerte entro il 14/04/2025

B5FE4BD421 OS21 (I)  €           186.011,23 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

18/04/2025 COMUNE DI RAGUSA
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE CAMPO COMUNALE DI RUGBY       

Offerte entro il 18/04/2025
B6114713CF

OG1 (I)     

OS28 (I)    

OS30 (I)

 €           323.578,61 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI APRILE 2025

Sostituisce la Tav. 4 Bis - 2025

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5BC954D6F-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5BC954D6F-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5BC954D6F-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5BC954D6F-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F5030D98-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F5030D98-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F5030D98-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F5030D98-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F5030D98-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F5030D98-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F5030D98-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F5030D98-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F5030D98-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F5030D98-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F5030D98-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5F5030D98-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6380B931D-Bando.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6380B931D-Bando.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6380B931D-Bando.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6380B931D-Bando.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6380B931D-Bando.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6380B931D-Bando.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5FE4BD421-Bando-e-Disciplinare_Bruca.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5FE4BD421-Bando-e-Disciplinare_Bruca.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5FE4BD421-Bando-e-Disciplinare_Bruca.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5FE4BD421-Bando-e-Disciplinare_Bruca.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B5FE4BD421-Bando-e-Disciplinare_Bruca.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6114713CF-Bando.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6114713CF-Bando.pdf


 

  

  

                                                                                A cura dell’Ufficio Comunicazione e stampa 

 

 

Notizie dal web 

 

 

 

 

 

        per richiedere i bandi inviare una mail a: 

servizi.ced@ance.rg.it  

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

CIG ENTE OGGETTO CATEGORIE IMPORTI DATE 

B635664423 
COMUNE DI 

CAMPOBELLO DI 
LICATA 

GARA AD INVITO   
Demolizione e 

ricostruzione di un 
edificio da adibire a 

mensa scolastica 

OG1 
 

483.150,00 
 

 
31/03/2025 

 

B61B2DAD31 

ISTITUTO 
AUTONOMO CASE 

POPOLARI DI 
TRAPANI 

GARA AD INVITO 
Lavori di 

manutenzione edile 
delle U.I. site nella 

Provincia di Trapani  

OG1 
 

373.344,65 
 

 
31/03/2025 

 

B62AC3A7A2 
COMUNE DI 
MAZZARINO 

GARA AD INVITO  
Lavori di demolizione 
e ricostruzione della 
scuola dell’infanzia 

denominata “Asilo Via 
Longo” da adibire a 
mensa scolastica a 

servizio degli edifici 
scolastici esistenti nel 
Comune di Mazzarino 

OG1 
 

604.200,70 
 

 
31/03/2025 

 

B62EA892D2 
COMUNE DI 
MISILMERI  

GARA AD INVITO   
Realizzazione di una 

mensa scolastica 
mediante 

ampliamento del 
plesso scolastico ICS 
Guastella Landolina 

OG1  
OS6 

 
742.209,15 

 

 
31/03/2025 

 

B62FD34A91 
COMUNE DI 

FAVARA 

GARA AD INVITO   
Realizzazione nuova 

mensa scolastica 
scuola A. Mendola - 
Comune di Favara 

OG1  
OG11 

 
620.000,00 

 

 
31/03/2025 

 

B62526129D 
ENTE SVILUPPO 

AGRICOLO 

GARA AD INVITO   
Lavori di ripristino-
miglioramento ed 

efficientamento della 

OG3 
 

416.248,07 
 

 
02/04/2025 

 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

strada ex ESA “Prato-
Cavaliere” 

B625A85A60 
ENTE SVILUPPO 

AGRICOLO 

GARA AD INVITO   
Manutenzione 
straordinaria e 

ammodernamento 
della strada realizzata 
dall’ESA Borgo Raffo – 

Borgo Verdi 

OG3 
 

499.250,76 
 

 
07/04/2025 

 

QDPESEUYCSMK 
COMUNE DI 
FAVIGNANA 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE   

Impianto F.V. Edificio 
Cimiteriale (isola di 

Marettimo) 

OG9 
 

112.732,96 
 

 
07/04/2025 

 

BA3VBMDBVXP8 
COMUNE DI 
FAVIGNANA 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE   

Impianto F.V. Campo 
di calcio a 5 (Isola di 

Marettimo) 

OG9 
 

119.385,35 
 

 
07/04/2025 

 

REEKABUV2AK3 
COMUNE DI 
FAVIGNANA 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE   

Riqualificazione 
energetica Scuola 

Rallo (Isola di 
Marettimo) 

OG9 
 

121.119,90 
 

 
07/04/2025 

 

WSGHDAECP1B2 
COMUNE DI 
FAVIGNANA 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE   

Impianto F.V. 
denominato Ufficio 

Postale (Isola di 
Levanzo) 

OG9 
 

75.773,66 
 

 
07/04/2025 

 

B62F56BDE3 

DIPARTIMENTO 
REGIONALE 

DELLA 
PROTEZIONE 

CIVILE 

GARA AD INVITO  
Lavori di regimazione 

acque piovane su 
Viale Europa – Strada 

di fuga protezione 
civile com 22 – volto 

OG6 
 

1.820.751,24 
 

 
09/04/2025 

 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

alla riduzione del 
rischio idrogeologico 

da ruscellamento 
stradale nel Comune 

di San Gregorio di 
Catania  

B62D1C0EBF 
COMUNE DI 
MARINEO 

MERCATO 
ELETTRONICO PA  

Realizzazione di n 130 
loculi di punta e n 26 

cellette ossario nel 
civico cimitero 

OS6 
 

178.817,78 
 

09/04/2025 
 
 

14/04/2025 

B63A948B6D 
ENTE SVILUPPO 

AGRICOLO 

GARA AD INVITO   
Lavori di 

manutenzione e 
ripristino della 

viabilità esistente 
nelle contrade Torre-

Casazza-Belice in 
territorio del Comune 

di Petralia Sottana 

OG3 
 

500.000,00 
 

 
10/04/2025 

 

B6212B24F3 
COMUNE DI 
VALVERDE 

GARA AD INVITO 
Itinerario turistico e 
religioso del sentiero 

del mercante e del 
pellegrino, da Aci 

Bonaccorsi a Valverde 

OG3 
 

279.480,64 
 

 
11/04/2025 

 

B6339FF591 
REGIONE 

SICILIANA 

GARA AD INVITO   
Stralcio esecutivo del 

Progetto Generale 
S.P.3 Augusta - 
Villasmundo - 

regolarizzazione di 
intersezioni con 

sistema a rotatoria 
alla progressiva 

Km.7+323 in c/da 
Monte Carmelo 

OG3 
 

586.903,97 
 

 
11/04/2025 

 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

B6380B931D 
COMUNE DI 

RAGUSA 

Lavori di messa in 
sicurezza dei solai dal 

fenomeno dello 
sfondellamento e 

rifacimento tubazioni 
impianti tecnologici 

nell’edificio scolastico 
di Via Carducci. 

OG1  
OS28  
OS3 

 
350.077,98 

 

 
11/04/2025 

 

B637F1F0C6 

AZIENDA 
SANITARIA 

PROVINCIALE DI 
ENNA 

MERCATO 
ELETTRONICO PA  

Lavori di 
manutenzione da 

praticarsi nei Presidi 
Ospedalieri e 
Territoriali 

dell’Azienda Sanitaria 
Provinciale di Enna 

OG1  
OG11 

 
900.000,00 

 

 
11/04/2025 

 

B638A9ED66 
COMUNE DI 
MONREALE 

GARA AD INVITO  
Lavori di 

riconversione in 
gruppo di 

appartamenti dell’ex 
asilo nido comunale 

Carrubella. 

OG1 
 

385.159,54 
 

 
16/04/2025 

 

B5DF4F526F 

AZIENDA 
SANITARIA 

PROVINCIALE DI 
CATANIA 

MERCATO 
ELETTRONICO PA  

Manutenzione delle 
Aree a Verde del P.O. 

di Caltagirone, del P.O. 
di Santo Pietro ivi 
compreso le aree 

denominate Uliveto, 
ex Vigneto e CTA di 
quest’ASP CT per la 
durata temporale di 

MESI 24 

OS24 
 

278.452,90 
 

 
24/04/2025 

 

 
 


